ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

_27.01.2017               Енакиево        № 42

О  создании  комиссии  по
предоставлению жилых помещений
маневренного жилищного фонда
администрации города Енакиево

Руководствуясь Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 02.06.2014 г. № 9-1 «О применении Законов на территории ДНР в переходный период»
(с изменениями), статьями 132-1, 132-2 Жилищного кодекса Украинской ССР
(с изменениями и дополнениями), пунктом 3.3.8 раздела 3 Положения об администрации
города Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево
от 23.01.2015 № 10, Временным порядком предоставления жилых помещений маневренного
жилищного фонда коммунальной (муниципальной) собственности города Енакиево,
утвержденным распоряжением главы администрации города Енакиево от 15 декабря 2016 г.
№ 800, зарегистрированным в Енакиевском городском отделе юстиции Министерства
юстиции Донецкой Народной Республики 23 января 2017 г. за № 1834, с целью реализации
мер социальной поддержки граждан, жилые дома которых повреждены или утрачены в
результате боевых действий,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь:

1. Создать комиссию по предоставлению жилых помещений маневренного жилищного
фонда администрации города Енакиево и утвердить ее состав (прилагается).

2. Утвердить Положение о комиссии по предоставлению жилых помещений

маневренного жилищного фонда  администрации города Енакиево (прилагается).

 3. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального
опубликования.

 4. Заведующему сектором квартирного учета и распределения жилья администрации
города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном
веб-сайте администрации города Енакиево.

 5. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя
главы администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации
города Енакиево

 2

  УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                  Распоряжением главы
                                                                                                  администрации города
                                                                                                  Енакиево
                                                                                                  27.01.2017 № 42

СОСТАВ
комиссии по предоставлению жилых помещений

маневренного жилищного фонда администрации города Енакиево

Первый заместитель главы администрации города Енакиево,
председатель комиссии

Заведующий сектором квартирного учета и
распределения жилья администрации города Енакиево,
заместитель председателя комиссии

Главный специалист сектора квартирного учета и
распределения жилья администрации города Енакиево,
секретарь комиссии

Члены комиссии:

Начальник управления жилищно-коммунального
хозяйства администрации города Енакиево

Директор коммунального предприятия администрации
города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 3»

Начальник отдела управления восстановлением
административных образований администрации города Енакиево

Начальник общего отдела администрации города Енакиево

Начальник отдела архитектуры и градостроительства
администрации города Енакиево

Начальник юридического отдела администрации города Енакиево

Заведующий сектором квартирного
учета и распределения жилья
администрации города Енакиево

 3

  УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                  Распоряжением главы
                                                                                                  администрации города
                                                                                                  Енакиево
                                                                                                                      27.01.2017 № 42

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по предоставлению жилых помещений
маневренного жилищного фонда администрации города Енакиево

1. Общие положения

 1.1. Комиссия по предоставлению жилых помещений маневренного жилищного фонда
администрации города Енакиево (далее – Комиссия) в своей деятельности руководствуется
Конституцией Донецкой Народной Республики, Жилищным кодексом Украинской ССР,
Временным порядком предоставления жилых помещений маневренного жилищного фонда
коммунальной (муниципальной) собственности города Енакиево, утвержденным
распоряжением главы администрации города Енакиево от 15 декабря 2016 г. № 800,
зарегистрированным в Енакиевском городском отделе юстиции Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики 23 января 2017 г. за № 1834, настоящим Положением и
другими нормативными правовыми актами Донецкой Народной Республики.

1.2. Положение определяет порядок работы Комиссии по предоставлению для
временного проживания жилых помещений маневренного жилищного фонда гражданам,
жилье которых повреждено в результате боевых действий, подлежит восстановлению и
являлось единственным возможным местом проживания.

 1.3. Комиссия является коллегиальным совещательным органом при администрации
города Енакиево.

2. Порядок создания комиссии по предоставлению жилых помещений
маневренного жилищного фонда администрации города Енакиево

и организация ее деятельности

 2.1. Комиссия создается по распоряжению главы администрации города Енакиево.

 2.2. Положение о Комиссии и ее состав утверждается распоряжением главы
администрации города Енакиево.

 2.3. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство ее
работой. В случае отсутствия председателя Комиссии, его обязанности выполняет
заместитель.

 2.4. Свою работу Комиссия осуществляет по утвержденным председателем Комиссии
планам.

 2.5. Формой работы Комиссии являются заседания, которые проводятся по мере
необходимости.

 2.6. Для кворума необходимо присутствие на заседании Комиссии не менее половины
ее членов.

 2.7. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается
председателем, членами комиссии и ее секретарем.

 4

3. Задачи и функции комиссии по предоставлению жилых помещений
маневренного жилищного фонда администрации города Енакиево

3.1. Основной задачей Комиссии является рассмотрение документов граждан, жилье

которых повреждено в результате боевых действий и являлось единственным возможным
местом проживания, для предоставления жилых помещений маневренного жилищного
фонда.

3.2. Основной функцией Комиссии является принятие решения о предоставлении (или

невозможности предоставления) жилых помещений маневренного жилищного фонда.

4. Права и обязанности комиссии по предоставлению жилых помещений
маневренного жилищного фонда администрации города Енакиево

 4.1. Председатель Комиссии (при его отсутствии - заместитель) планирует и проводит
заседания Комиссии.

 4.2. Секретарь Комиссии обеспечивает оперативное информирование членов Комиссии
по организационным вопросам ее деятельности, ведет и оформляет протоколы заседаний
Комиссии, оформляет выписки из протоколов Комиссии, обеспечивает предоставление
гражданам выписок из протоколов Комиссии.

 4.3. Комиссия имеет право запрашивать и получать от граждан, юридических лиц
информацию и необходимые документы для принятия решения о предоставлении (или
невозможности предоставления) жилых помещений маневренного жилищного фонда.

 4.4. Члены Комиссии имеют право приглашать на заседания и заслушивать граждан,
подавших заявления на предоставление жилых помещений маневренного жилищного фонда.

 4.5. Решение Комиссии принимается большинством голосов членов Комиссии
открытым голосованием, при равенстве голосов членов Комиссии голос председателя
является решающим. В случае несогласия с принятым решением, члены Комиссии вправе
выразить свое особое мнение, которое отражается в протоколе.

 4.6. Протокол заседания Комиссии направляется на рассмотрение главе администрации
города Енакиево для принятия решения.

5. Ответственность членов комиссии по предоставлению жилых помещений

маневренного жилищного фонда администрации города Енакиево

 5.1. Председатель Комиссии, его заместитель и члены Комиссии в соответствии со
своими полномочиями несут ответственность согласно действующему законодательству за
правильность и объективность принятых решений, несоблюдение требований достоверности
и сохранения конфиденциальности.

 5.2. Решения Комиссии могут быть обжалованы в порядке, предусмотренном
действующим законодательством Донецкой Народной Республики.

Заведующий сектором квартирного
учета и распределения жилья
администрации города Енакиево